令和５年７月２６日

青森市政記者会 様

青森市都市整備部道路維持課長

令和５年度青森県雪対策協議会総会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

１ 日  時   令和５年７月３１日（月） １３：００

２ 場  所   リンクステーションホール青森 ４階 中会議室

３ 次  第   議案第１号 令和４年度事業報告について

議案第２号 令和４年度収支決算について

議案第３号 令和５年度事業計画（案）について

議案第４号 令和５年度収支予算（案）について

議案第５号 顧問の承認について

                講 演 会 近年の気象と気候変動（青森地方気象台）

４ 組織概要

青森県雪対策協議会は平成６年３月、雪に強い地域づくりを促進するため、雪に関する国の

施策、技術についての情報交換及び広報等を行い、地域の特性や社会情勢の変化に対応した雪

対策を推進することを目的として設立され、県内３７市町村（会長 青森市長）で構成されてい

ます。

５ 注意事項

会場には駐車スペースがありませんので、お車でお越しの際は、最寄りの有料駐車場等をご利

用ください。

 【問合せ先】

青森市都市整備部道路維持課雪対策室

担当：室長 葛原、主事 小形

電話:017-752-8584 FAX:017-752-9019